



PANETTONE	
INGREDIENTES	Harina de trigo tierno ,mantequilla, azúcar, glaseado de almendras (10%) (azúcar, clara de huevos frescos, harina de arroz, harina de almendras, almidón modificado, aromas), gotas de chocolate (10%) (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla), huevos frescos, yema de huevos frescos levadura natural (harina de trigo, levadura), granilla de azúcar (3,5%), miel de Sicilia, jarabe de azúcar invertido, pasta de avellanas, pasta de naranja (cáscara de naranja, azúcar, jarabe de glucosa, zumo de limón), emulgente: mono y diglicéridos de ácidos grasos; manteca de cacao, leche desnatada en polvo, sal, vainilla, aromas. Puede contener frutos con cáscara (nueces, pistachos), altramuces, mostaza.

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS			
Alérgenos (Reg. UE n° 1169/2011)	SI	POSIBLE CONTAMINACIÓN	Productos alérgenos
Cereales que contienen gluten	SI		Trigo (P)
Crustáceos y productos a base de crustáceos		NO	
Huevos y productos a base de huevo	SI		
Pescado y productos a base de pescado		NO	
Cacahuets y productos a base de cacahuets		NO	
Soya y productos a base de soja	SI		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	SI		
Frutos con cáscara	SI	SI	Almendras (P), Pistachos (CC), Avellanas (P), Nueces (CC)
Apio y productos derivados		NO	
Mostaza y productos derivados	SI		
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo		NO	
Dióxido de azufre y sulfitos		NO	
Altramuces y productos a base de altramuces		SI	
Moluscos y productos a base de moluscos		NO	



MANTECADOS, POLVORONES Y BOMBONES

INFORMACIÓN NUTRICIONAL		
Nutritivo	Valor por 100 g	U.M.
Valor energético (kJ)	1758	KJ
Valor energético (kcal)	421	KCAL
Grasas	25	GR.
de las cuales ácidos grasos saturados	15	GR.
Hidratos de carbono	40	GR.
de los cuales azúcares	24	GR.
Proteínas	7,9	GR.
Sal	0,41	GR.